affine suo Nicolao Thuronis (R. Alberti nomine) prædiis, Ecclesiæ Cathedrali a R. Magno donatis, demonstrata sunt (293), in memoriam revocamus; non improbabili oriatur suspicio, hanc forsitan causam fuisse vibrati in eum ab Episcopo nostro fulminis ecclesiastici? quam deinde culpam ut redimeret, gratiamque Ecclesiæ recuperaret, privata largitione publicæ severitatis odium lenire necesse habuerit? Sed nihil affirmamus.

(290) Extruxisse sepulchrum, seu verius *Cenotaphium* (294) ejus videtur, idem quod in templo Nousisensi adhuc visitur. Sine dubio aliquod jam antea ibi ostendebatur conditorum, in quo deposita ossa Sancti viri servarentur, antequam Aboam (in præcipuum novi Templi Cathedralis ornamentum) veneranda transferrentur; sed illud, ut (pro superiorum temporum paupertate) minus speciosum, nostrum condecorasse, h. e. diligentius ædificandum atque ornandum curasse, verisimile est. Neque hanc tamen Auctoris nostri narrationem (quæ auctoritate etiam Fragmenti *Palmeskoldiani* confirmatur) MESSENIUS eo trahere debuit, ut *laminam* quoque æneam, qua hodie tectum istud monumentum conspicitur, Episcopi nostri curæ atque liberalitati, præter veterum fidem

Y y

affir-

"incigle fore thetta breff. Scriptum Watzstenom anno Domini MCCC-LXXXIII, ipso die invenctionis beati Steffani prothomartiris." Ex quibus simul patet literis, ante a. 1583 Sunonem Haquinum jam fuisse mortuum. Nec a veritate forte abludat, ejusdem peccati ob quod Suno censuram incurrit ecclesiasticam, eluendi causa, culpe sua particípem Nicotaum Thuronis liberalitatis in Ecclesiam Aboensem non minus egregium dedisse documentum; de quo mox.

(293) P. 310, not. (234).

(294) Longe antea reliquias suas Aboam jam fuisse translatas, supra disputavimus (p. 159).

affirmaret (295); quam potius ab Episcopo demum *Magnu Olai Tavast* additam (aut saltim cælatura ornatam?) fuisse, ex insignibus gentilitiis veteris familie Tavastianæ eidem insculptis, Cel. SCARIN haud immerito colligit (296).

Non cessisse antecessori in munere, b. *Hemmingo*, Episcopum nostrum in prædiis aliisque bonis Ecclesiæ suæ comparandis, asserit RHYZELIUS (297); qui alia quoque magnifice in laudem ejus, more suo, cumulat, monumentis nostris fere silentibus (298). Parum tamen putes verisimi-

(295) Schond. Illustr. T. III p. 26 (ubi opus hoc perfectum ad a. 1371 refert) & T. X p. 17, ad a. 1369.

(296) Diff. cit. de S. Henrico P. 2, Aphor. X, not. (c), p. 14; cum quo loco cfr. quæ de insignibus vetustis gentis *Tavastianæ*, ac nominativi Episcopi *Magni*, habet *Jon. Bang*, *Tavastista Slæktens Hittareta*, Lit. A. Cælaturam vero lamine ænea qua Sepulchrum b. *Henrici* in Nossis tegitur, spectandam præbent cum PERINGSKÖLD *Monum. Ulleraker*. p. 128, tum Diff. de S. Henrico P. I, (eadem tabula ænea excusam).